
　大成町市営住宅改修工事や日新団地市営住宅9号棟新築主体
工事、みその・しみず保育園建替主体工事、苫小牧東小学校屋
内運動場改築主体工事、清水小学校屋内運動場改築主体工事な
どを進めています。
　道路整備は、澄川30号線改良舗装工事などを、橋梁補修は、
新川3号橋長寿命化対策改良工事などを進めています。公園整
備では、街区公園のリニューアルや、遊具更新などを行ってい
ます。

一 般 会 計
■国民健康保険事業
　医療費の予算98億5,916万円に対し、39億2,322万円を支
出し、支出済額では前年度同期に比べ、1億6,160万円減少し
ています。
■介護保険事業
　介護給付費の予算131億2,883万円に対し、52億9,055万
円を支出し、支出済額では前年度同期に比べ、1億5,093万円
増加しています。
■後期高齢者医療
　保険料の収入予算16億7,137万円に対し、7億3,428万円
の収入があり、北海道後期高齢者医療広域連合に納付しました。

特 別 会 計

※金額は一般会計決算額を令和2年3月31日現在の人口
170,555人で割ったものです。

※「市債」とは、市が各種事業を行うための長期借入金
のことです。

　令和元年度の特別・企業会計を含めた全体の市債残高
は1,424億9,507万円となっています。

令和元年度末市債の残高一覧

市債の残高　512,985円（一般会計）
（対前年度比 17,886円増加）

　令和2年度上半期（4月～9月）の各会計の執行状況は表の
通りです。地元経済に配慮し、工事などは可能な限り早期発注
に努めました。
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項　　目 金　　額

項　　目 金　　額

28億7,906万円
27億4,597万円
28億7,671万円

903万円
1億3,060万円

238億7,522万円
32億9,744万円

149億6,292万円
1億3,923万円
4億4,105万円

331億8,648万円
4億3,404万円

24億6,528万円
4,909万円

874億9,212万円

総務債
民生債
環境衛生債
農水産業債
商工債
土木債
消防債
教育債
災害復旧債
減税補てん債
臨時財政対策債
退職手当債
第三セクター等改革推進債
上下水道事業出資債
　　　　合　　計

157億6,587万円
297億5,158万円
93億4,315万円
1億4,235万円

550億　295万円

水道事業債
下水道事業債
市立病院事業債
公設地方卸売市場事業債
　　　  合　　計

総　　額  1,424億9,507万円
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一般会計の予算執行状況
科　目

市税
地方譲与税
地方消費税交付金
地方交付税
国庫支出金
道支出金
諸収入ほか
　　合　　計
総務費
民生費
商工費
土木費
教育費
公債費
職員費
諸支出金ほか
　　合　　計

予算現額
276億6,169万円

8億5,400万円
40億　　　　円
69億　　　　円

378億3,874万円
53億2,574万円

229億4,195万円
1,055億2,212万円
225億2,939万円
298億3,120万円
46億6,594万円
66億6,156万円
96億8,246万円
72億4,974万円

108億5,565万円
140億4,618万円

1,055億2,212万円

収入・支出済額
148億3,032万円

2億4,915万円
23億　796万円
49億1,948万円

245億4,438万円
12億1,450万円
41億8,139万円

522億4,718万円
184億3,220万円
134億9,207万円
29億4,995万円
28億1,491万円
41億　419万円
36億1,451万円
47億　401万円
56億7,093万円

557億8,277万円

執行率
53.6%
29.2%
57.7%
71.3%
64.9%
22.8%
18.2%
49.5%
81.8%
45.2%
63.2%
42.3%
42.4%
49.9%
43.3%
40.4%
52.9%

歳
　
入

歳
　
出

一時借入金の執行状況
　　　　　　　区　　分 現　　在　　高

０円

特別会計の予算執行状況

執行率収入済額
支出済額

39.7%

38.2%

41.7%

40.3%

32.8%

30.1%

40.1%

38.5%

64億　314万円

61億6,373万円

60億6,575万円

58億6,473万円

7億6,967万円

7億　665万円

132億3,856万円

127億3,511万円

予算現額会　計　名

161億3,842万円

145億6,170万円

23億4,825万円

330億4,837万円

国民健康保険事業

  

介護保険事業

後期高齢者医療
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市債の残高

令和2年度上半期の予算執行状況
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市民1人
当たり

一　般　会　計 銀行等民間資金
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